
UCHWAŁA V/38/11/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 22 maja 2017 r.

w sprawie
przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane w roku 2017 przy zabytkach wpisanych

do rejestru zabytków województwa śląskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 roku, poz. 486 z późn. zm.), oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2014 roku, poz. 1446 z późn. zm.) w związku z treścią uchwały Nr V/27/4/2016 
Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 września 2016 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady 
udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków województwa śląskiego

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 2017 przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, podmiotom i zadaniom ujętym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w łącznej 
kwocie 800 000 zł.

§ 2. W przypadku niezawarcia umów na realizację wszystkich zadań objętych dotacjami, o których mowa w § 1, lub 
zawarcia na kwotę niższą niż przyznana, uzyskaną kwotę przeznacza się na pozostałe zadania, zgodnie z kolejnością na 
liście rezerwowej, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, maksymalnie do wysokości wnioskowanej przez 
podmiot.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie a dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 8FA5DA42-B82A-4353-9EE7-F5A0EED83880. Podpisany Strona 1



Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Lokalizacja obiektu
Kwota dotacji 

przyznana

1

Parafia Rzymskokatolicka Trójcy 

Przenajświętszej,                                                                                                                                           

ul. Woszczycka 17a,                                                                                                                                                                                                                           

44-246 Palowice

Remont konserwatorski pokrycia gontem dachów i ścian 

w kościele drewnianym - dach prezbiterium i zakrystii. Kościół Trójcy 

Przenajściętszej                   

w Palowicach

20 000,00

2

Rzymsko-Katolicka Parafia 

Świętego Marcina,                                                                                                                                                     

ul. Zawackiego 9,                                                                                                                                                                                                                            

43-229 Ćwiklice

Ćwiklice, kościół p.w. św.Marcina (II poł. XV w. / XVII w.): 

prace konserwatorskie przy polichromii (XVIII-XX w.) 

ścian prezbiterium i nawy etap II - ściany południowa i 

północna, ściana tęczowa.

Kościół p.w. Świętego 

Marcina w Ćwiklicach
25 000,00

3

Parafia Ewangelicko- 

Augsburska,                                                                                                                                                                       

ul. Warszawska 18,                                                                                                                                                                                                                 

40-006 Katowice

Remont konserwatorski organów firmy Sauer opus 1240 

wybudowanych w 1922 roku z użyciem organów C 

Volkmanna z roku 1865. 

Kościół Ewagelicki 

Zmartwychwstania 

Pańskiego w Katowicach

50 000,00

4        osoba fizyczna

Wykonanie konserwacji technicznej ścian klatki 

schodowej kamienicy 121,76 m².
osoba fizyczna 10 000,00

5

Rzymskokatolicka Parafia św. 

Jerzego,                                                                                                                                                           

ul.Liburnia 1,                                                                                                                                                                                                                                    

43-400 Cieszyn

Cieszyn. Nowo odkryte gotyckie malowidło (XV w.), 

gotyckie wyprawy (XV w.) oraz kamienne elementy (XV w. 

i XVII w.) w kościele św. Jerzego. Kontynuacja pełnej 

konserwacji technicznej i estetycznej.

Kościół p.w. św. Jerzego 

w Cieszynie
20 000,00

6 osoba fizyczna

Remont elewacji w budynku zabytkowym.

osoba fizyczna 15 000,00

7 osoba fizyczna                                                                                                                                    
Konserwacja stiuków na ścianach I piętro głównej klatki 

schodowej.
osoba fizyczna 20 000,00

8

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

NMP Królowej Różańca 

Świętego,                                                                                                                               

ul.Wolności 1,                                                                                                                                                                                                                                                                                           

42-283 Boronów 

Konserwacja późnorenesansowej boazerii z kaplicy 

północnej, ściana północna, z kościoła NMP Królowej 

Różańca Świetego w Boronowie.

Kościół Parafialny 

p.w.NMP Królowej 

Różańca Świętego                                                                                                                                                           

w Boronowie

35 000,00

9

Wspólnota Mieszkaniowa         

ul. Słowackiego 22 i  ul. 3 Maja 

40, Katowice

Projekt remontu elewacji frontowej przy ul. 3 Maja 40 i 

Słowackiego 22 w Katowicach.
Kamienice mieszkalne 

przy ul. 3 Maja 40 oraz 

ul. Słowackiego 22                 

w Katowicach

25 000,00

10 osoba fizyczna

Remont konserwatorski fasady kamienicy.

osoba fizyczna 20 000,00

11

Rzymskokatolicka Parafia Św. 

Józefa,                                                                                                                                                                               

ul. Łagiewnicka 17,                                                                                                                                                                                                                           

40-500 Chorzów

Etap I - Prace remontowo konserwatorskie wieży kościoła 

św.Józefa w Chorzowie.
Kościół p.w. św.Józefa w 

Chorzowie
30 000,00

12

Rzymskokatolicka Parafia 

Katedralna Chrystusa Króla,                                                                                                                                                                               

ul. Plebiscytowa 49A,                                                                                                                                                                                                                           

40-041 Katowice

Etap VI - Remont konserwatorski fragmentu elewacji 

północnej, wschodniej, południowej i zachodniej.

Katedra Chrystusa Króla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

w  Katowicach
200 000,00

13

Stowarzyszenie Rybnik Nasze 

Miasto,                                                                                                                                                                                            

ul.Wieniawskiego 11,                                                                                                                                                                                                                                  

44-200 Rybnik

Naprawa pokrycia dachowego wraz z obróbką blacharską 

w zdesakralizowanej kaplicy Kawalerów Maltańskich tj 

kaplica przyszpitalna pod wezwaniem świętego Juliusza 

w zespole Szpitala Nr 1 w Rybniku przy ul. 3 Maja 18.

Kaplica Kawalerów 

Maltańskich tj. w Zespole 

Szpitala Nr 1                 

ul. 3 Maja 18          

Rybnik

20 000,00

14

Parafia Rzymskokatolicka Św. 

Bartłomieja Apostoła,                                                                                                                                                                               

ul.Krakowska 3,                                                                                                                                                                                                                           

43-150 Bieruń 

Rekonstrukcja organów w kościele p.w. św. Bartłomieja w 

Bieruniu - etap końcowy " Uzupełnienie rekonstrukcji". Kościół św. Bartłomieja w 

Bieruniu ,                                                                                                                                                                               

ul.Krakowska 3                                                                                                                                                                                                                           

30 000,00

15

Parafia Ewangelicko- 

Augsburska w Miechowicach,                                                                                                                                                                       

ul. Matki Ewy 1,                                                                                                                                                                                                                             

41-908 Bytom

Rektyfikacja oraz remont zabytkowego budynku Muzeum 

Domek Matki Ewy. Parafia Ewangelicko- 

Augsburska w 

Miechowicach

50 000,00

16

Parafia Rzymskokatolicka Trójcy 

Świętej Rachowice,                                                                                                                                                                

ul. Wiejska 10,                                                                                                                                                                                                                              

44-156 Sierakowice

Stabilizacja konstrukcji wieży kościoła wraz z przyległą 

ścianą szczytową nawy, na elewacji zachodniej. Etap II. 

Remont konserwatorski pokrycia gontem dachów, 

konstrukcji ścian i więźby w kościele drewnianym - 

elewacja zachodnia wieży.

Kościół p.w.  Katarzyny 

Aleksandryjskiej w 

Sierakowicach

25 000,00

17

Rzymskokatolicka Parafia p.w. 

św. Floriana,                                                                                                                                                                                 

ul. Ks. Konrada Szwedy 1,                                                                                                                                                                                                             

41-500 Chorzów    

Prace konserwatorskie przy witrażach w kościele pod 

wezwaniem św. Floriana (Sanktuarium św. Floriana) w 

Chorzowie III etap prac.
Sanktuarium św. Floriana 

w Chorzowie
25 000,00

załącznik nr 1 do uchwały Nr V/38/11/2017                    

Sejmiku Województwa Śląskiego                            

z dnia 22 maja 2017 roku

 LISTA PROJEKTÓW WSPARTYCH W RAMACH  OTWARTEGO KONKURSU NA PRACE KONSERWATORSKIE, 

RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE W 2017 ROKU PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU 

ZABYTKÓW WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Id: 8FA5DA42-B82A-4353-9EE7-F5A0EED83880. Podpisany Strona 2



18

Rzymskokatolicka Parafia p.w. 

Wniebowzięcia N.M.P.,                                                                                                                                                

ul. Plebańska 4,                                                                                                                                                                                                                            

43-512 Bestwina

Odsłonięcie, zabezpieczenie oraz konserwacja 

techniczna i estetyczna czterech gotyckich okien - z 

częściową rekonstrukcją dwóch, oraz odsłonięcie, 

zabezpieczenie i utrwalenie renesansowej polichromii w 

gotyckich glifach okiennych na ścianach: wschodniej, 

południowej i północnej prezbiterium kościoła p.w. 

Wniebowzięcia N.M.P. w Bestwinie - kontynuacja prac.

Kościół p.w. 

Wniebowzięcia N.M.P. w 

Bestwinie

30 000,00

19

Zespół Opieki Zdrowotnej sp. z 

o.o.                                                                                                                                                             

ul. Chorzowska 38,                                                                                                                                                                                                                     

41-605 Swiętochłowice

Odsłonięcie i zabezpieczenie polichromii ornamentalnej w 

partii lamperii na ścianach we wnętrzu kaplicy szpitalnej 

przy ul. Chorzowskiej 36 w Świętochłowicach. 

Budynek kaplicy 

szpitalnej                              

ul. Chorzowska 36 

Świętochłowice

10 000,00

20

Rzymskokatolicka Parafia pw. 

św. Mikołaja,                                                                                                                                     

ul. Witosa 120,                                                                                                                                                                                                                                  

42-603 Tarnowskie Góry

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna zabytkowego 

witraża z prezbiterium kościoła św. Mikołaja wraz z 

montażem nowego oszklenia ochronnego.
Kościół pw.św. Mikołaja 

w Tarnowskich Górach
15 000,00

21

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

św. Jakuba w Gieble,                                                                                                                                                                 

ul. Częstochowska 72,                                                                                                                                                                                                                           

42-440 Ogrodzieniec

Kontynuacja prac w romańskim prezbiterium kościoła 

pw.św.Jakuba Starszego Apostoła w Gieble: konserwacja 

estetyczna świadków średniowiecznej polichromii, wątku 

kamiennego i tynków ściany północnej, odsłonięcie i 

konserwacja techniczna polichromii, wątku 

kamiennego/tynków na ścianie wschodniej, południowej i 

części ścian łuku tęczowego.

Kościół                                                                                                                                                                                                                                      

p.w. św. Jakuba                

w Gieble 

25 000,00

22

Rezonator Spółka Akcyjna,                                                                                                                                                                                           

ul. Zygmunta Starego 6,                                                                                                                                                                                                                                             

44-100 Gliwice

Zahamowanie procesu destrukcji zespołu zabudowy 

zabytkowej Elektrociepłowni Szombierki w Bytomiu, 

poprzez wykonanie niezbędnych prac remontowych i 

zabezpieczających. Zespół zabudowy 

Elektrociepłowni 

Szombierki   

ul.Kosynierów 30,  Bytom

29 000,00

23 osoba fizyczna

Ochrona i zachowanie dziedzictwa kulturowego 

województwa śląskiego, poprzez wykonanie drenażu i 

izolacji ścian piwnic w Zamku Grodziec.
osoba fizyczna 25 000,00

24

Wspólnota Mieszkaniowa                                                                                                                                                                                                       

ul. Jainty 20,                                                                                                                                                                                                                                 

41-902 Bytom

Remont elewacji frontowej budynku głównego oraz 

budynku oficyny wraz z wykonaniem izolacji 

przeciwwilgociowej ścian fundamentowych i remont 

balkonów elewacji wewn. kamienicy w Bytomiu przy ul. 

Jainty 20, dz. nr 57.

Kamienica mieszkalna 

przy ul. Jainty 20                         

w Bytomiu

26 000,00

25

Rzymskokatolicka Parafia 

Świętych Apostołów Szymona i 

Judy Tadeusza,                                                                                                     

ul.Leśniowska 1,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

42-310 Żarki

Kompleksowe prace konserwatorskie przy ołtarzu 

bocznym w nawie - ołtarz prawy z obrazem Św. Anny 

Samotrzeć (I poł.XVIII w.) z kościoła pw.Świętych 

Apostołów Szymona i Judy w Żarkach.

Kościół pw. Św. 

Apostołów Szymona i 

Judy Tadeusza w 

Żarkach                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

20 000,00

800 000,00

Anonimizacji w zakresie danych osobowych dokonał 

Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku, na 

podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 

dostępie do informacji publicznej.

Id: 8FA5DA42-B82A-4353-9EE7-F5A0EED83880. Podpisany Strona 3



załącznik nr 2 do uchwały                  

Nr V/38/11/2017                                

Sejmiku Województwa Śląskiego               

z dnia 22 maja 2017 roku

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Lokalizacja obiektu
Kwota dotacji 

wnioskowana

1

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Świętych Apostołów Piotra i 

Pawła,                                                                                  

ul. Biskupa Nankera 221,                                                                                                                                                                                                                 

41-949 Piekary Śląskie

Remont elewacji i pokrycia dachów kościoła Św. 

Apostołów Piotra i Pawła, Piekary Śląskie Brzozowice - 

Kamień. Prace zabezpieczające i konserwatorskie. - Etap 

I.

Rzymskokatolicka Parafia 

Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Piekarach Ślaskich-

Brzezinach
60 000,00

Łącznie kwota 60 000,00

LISTA  PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO UDZIELENIA W 2017 ROKU DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, 

RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO -  LISTA REZERWOWA

Id: 8FA5DA42-B82A-4353-9EE7-F5A0EED83880. Podpisany Strona 4




